

REPUBLIKA

Rok XV. ŁÓDŹ, PIATEK, 30 KWIECZNIA 1937 ROKU. CENA NUMERU 15 GROSZY. № 118

Krach na giełdach światowych

Szalona baissa akcji przemysłowych w Londynie, Nowym Jorku i Paryżu.—Kryzys giełdowy nienotowany od 1931 roku Akcja Roosevelta celem zahamowania zwyczajki cen

Londyn, 29 kwietnia (Pat) Giełda londyńska była dziś widownią szalonej baissy akcji kopali złota i akcji przemysłowych. W City londyńskiej dzień dzisiejszy oceniany jest jako NAJGORSZY OD CZASU KRYZYSU W ROKU 1931. W związku z tym, że na najbliższy czwartek przypada giełdowy dzień likwidacji, spekulanci, którzy nabywają akcje, płacą jedynie zadatek, muszą zlikwidować tranzakcje, rozpoczęło się już dziś wysprzedawanie papierów przez mniejszych posiadaczy. Popołudniu slump uległ zatrzymaniu i kursy papierów przemysłowych zaczęły się nieco poprawiać. Naogół jednak, niepokój na giełdzie trwa nadal i tendencja wyzbywania się akcji idzie nie tylko z City londyńskiej, ale i z innych ośrodków

międzynarodowych, przede wszystkim z Ameryki i Airyki Południowej. Paryż, 29 kwietnia (Pat) Wielka FALA ZNIŻKI, która od kilku dni przechodzi przez wszystkie giełdy światowe, ostro odbiła się także w dniu 29 bm. na giełdzie paryskiej, która zresztą i z różnych innych względów przeżywała ostatnio okres POWAŻNEGO OSŁABIENIA KURSÓW. Wszystkie papiery, czy to akcje prywatne francuskie, lub też akcje międzynarodowe, czy też papiery i renty państwowe, poniosły dnia 29 bm. straty, które zwłaszcza o ile chodzi o akcje prywatne, wynosiły przeszło 5 proc. Akcje Banku Francji straciły w porównaniu ze środą 325 fr., spadając o

6.700 fr. W kołach finansowych podkreślają, iż niżka ta wywołana przede wszystkim przez rzucenie na giełdę paryską dużej ilości akcji, jest w gruncie rzeczy reflekssem ZNIŻKI GIEŁDOWEJ W LONDYNIE I NOWYM JORKU, czyli, pośrednio, reflekssem AKCJI PRZEDSIĘWZIĘTEJ PRZEZ PREZYDENTA ROOSEVELTA, a zmierzającej do zahamowania zwyczajki cen i niezdrowego boomu na giełdzie nowojorskiej. Krach na wielkich giełdach, jak podkreśla „L'Information” nie jest oznaką pogorszenia się sytuacji gospodarczej, lecz jedynie wyrazem kryzysu ściśle giełdowego. Zaznaczyć należy, że na spadku papierów giełdowych skorzystał dnia 29

bm. frank franc., ponieważ pod koniec posiedzenia giełdowego kursy szeregu papierów międzynarodowych, notowane również i w Londynie, okazały się w Paryżu wyjątkowo niskie, wobec czego do Paryża napłynęły liczne zgłoszenia zakupu na rachunek Londynu. Tym samym zaznaczył się poważny odpyływ dewiz angielskich, co musiało wywołać z kolei wzrost kursu franka. Budapeszt, 29 kwietnia 27 bm. zanotowano na giełdzie budapeszteńskiej gwałtowny spadek wszystkich walorów. Oficjalny komunikat przypisuje ten spadek momentom technicznym, w szczególności oddźwiękom tendencji na światowych rynkach towarowych i pieniężnych. Ponieważ dnia 28 bm. zaznaczyła się zwyczajka walorów, koła miarodajne uważają krach z dnia 27 bm. za zjawisko przejściowe.

Ewakuacja ludności cywilnej z Bilbao

Flota wojenna i handlowa Anglii przewiezie uchodźców Świat cywilizowany potępia zbombardowanie świętego miasta basków

Londyn, 29 kwietnia. (PAT) Korespondent Reutersa telegrafuje o godz. 22-ej: Bilbao jest w tej chwili bombardowane z powietrza. Budynki, z którego telegrafuje znajduje się w sferze ognia bomb lotniczych. Nad miastem krąży 16 samolotów powstańców. Bomby padają w całym mieście. Rząd baskijski wydał wezwanie do wszystkich narodów cywilizowanych wzywając do zbadania sprawy BOMBARDOWANIA GUERNICA i zapoznania się z sytuacją na miejscu. Bilbao, 29 kwietnia. (PAT) Korespondent Havasa podaje oświadczenie prezydenta rządu baskijskiego, który protestuje przeciwko zrzucaaniu przez powstańców odpowiedzialności za PALENIE MIAST BASKIJSKICH na basków. Przy czym powołuje się na świadectwo dziennikarzy i przedstawicieli konsularnych państw obcych, co do „niszczyielskich instynktów faszystów hiszpańskich”. Prezydent twierdzi, że w ciągu 3 godzin 30 SAMOLOTÓW NIEMIECKICH bombardowało zaciekle ludność historycznego miasta Guernica. Pragnę wstrzymać — dodał prezydent — że narody przyjdą z pomocą 300 tysiącom kobiet i dzieci, szukających dziś schronienia

w Bilbao. Dla mężczyzn nie żądamy niczego, gdyż niezłomna wola obrony wolności narodu da im siły do poniesienia ze spokojem największych oślar. Londyn, 29 kwietnia. (PAT) Na posiedzeniu Izby Lordów sir Robert Cecil poruszył sprawę bombardowania miasta Guernica, zaznaczając, że jest to wypadek BEZ PRECEDENSU W DZIEJACH CYWILIZACJI. Cecil domagał się od rządu brytyjskiego zgłoszenia w tej sprawie energicznego protestu i przedłożenia sprawy radzie Ligi Narodów. Jeśli — zakończył Cecil — zbombardowanie miasta Guernica było dziełem organizacji niemieckiej, to rząd niemiecki winien odwołać natychmiast wszystkich obywateli niemieckich, przebywających w Hiszpanii. Londyn, 29 kwietnia. (PAT) Z tutejszych kół dyplomatycz-

nych donoszą, że brytyjski komitet centralny POMOCY DLA HISZPANII otrzyma prawie napewno poparcie rządu angielskiego w swych wysiłkach EWAKUOWANIA BILBAO Z LUDNOŚCI CYWILNEJ. Zapewnienie to oznacza, że w razie, jeśli delegat komitetu, który wyjechał do Bilbao, dojdzie do porozumienia z władzami baskijskimi w sprawie ewakuacji, wojenna flota brytyjska oraz marynarka handlowa udzieli komitetowi pomocy. Te same koła przypominają, że współpraca Anglii była zawsze zapewniona, ilekroć chodziło o pomoc humanitarną. Saint Sebastien, 29 kwietnia. (PAT) Dziś po południu wojska powstańcze zajęły święte miasto basków Guernica. Powstańcy w dalszym ciągu posuwają się naprzód. W ciągu dnia dzisiejszego wzięto do niewoli wielu mili-

cjantów i zdobyto bogaty materiał wojenny. Madryt, 29 kwietnia (Pat) Rada obrony Madrytu komunikuje, że na odcinku Pardo wojska rządowe, które wyruszyły z Las Rosas, posunęły się po intensywnym przygotowaniu artyleryjskim około dwóch kilometrów naprzód, odpierając przeciwdzierze nie powstańców, którzy przegnęli odzyskać utracony teren. Na odcinku szosy la Coruna natarcie powstańców zostało odparte. Na odcinku miasta uniwersyteckiego szereg powstańców miał przejść na stronę rządową. Na innych odcinkach frontu madryckiego, Jarama i Guadalajara nie zaszło nic godnego uwagi. Vitoria, 29 kwietnia (Pat) Kwatery główna wojsk powstańczych donosi, że na frontach aragońskim, Inawila i asturyjskim nie zaszło nic godnego uwagi. Na froncie baskijskim oddziały wojsk powstańczych zajęły wzgórza Calamonda, miejscowość Guernica oraz wznesienie Moutrono. Po gwałtownej bitwie zdobyte zostało przez powstańców Durango. Przeciwnik poniósł dotkliwą stratę i pozostawił wiele materiału wojennego.

Trzy petardy pod „Naszym Przeglądem”

Jednego „bombiarza” ujęto.—Jest nim student med. Biernacki Warszawa, 29 kwietnia Dziś o godz. 9-ej wieczorem wybuchła petarda przed drzwiami redakcji „Naszego Przeglądu”. Jak się okazało w domu, w którym mieści się „Nasz Przegląd” PODŁOŻONO TRZY PETARDY, z których jedną pod drzwiami redakcji, drugą pod drzwiami zecerni, trzecią pod drzwiami drukarni. Natychmiast po eksplozji zatrzęsnięto bramę wejściową, dzięki czemu uda-

ło się SCHWYCIĆ JEDNEGO ZE SPRAWCÓW. Jest nim Tadeusz Biernacki, student pierwszego roku medycyny. Przy Biernackim znaleziono rewolwer. Natychmiast przeprowadzono rewizję w mieszkaniu Biernackiego, a jego samego zaś osadzono w areszcie i wszczęto energiczne śledztwo, celem ujęcia współwinnych zamachu.

Min. Beck i płk. Scieżyński na Zamku Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dziś prezaesa Związku Dziennikarzy R. P. red. Mieczysława Scieżyńskiego. Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dziś po południu p. ministra spraw zagranicznych Józefa Becka.

Premier Składkowski i wicepremier Kwiatkowski na audiencji u P. Prezydenta Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) Pan Prezydent R. P. przyjął dziś p. premiera gen. Sławojskładkowskiego i p. wicepremiera inż. E. Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach rządu.

Pogrzeb ś.p. Michała Drzymały

manifestacją ku czci niezłomnego bojownika w walce z najeźdźcą pruskim

Poznań, 29 kwietnia. (PAT) Dzisiejszy pogrzeb ś.p. Michała Drzymały w kresowym miasteczku stał się imponującą manifestacją ku czci niezłomnego bohatera społeczeństwa wielkopolskiego w najcięższym okresie walki z zaborcą. Wczoraj po południu odbyła się ekshumacja zwłok ś.p. Michała Drzymały z jego osady w Grabównie do kościoła parafialnego w miasteczku. Gotycka świątynia, której wnętrze udekorowano zieloną i kirem, nie mogła pomieścić licznych delegacji i rzeszy ludności miejscowej i okolicznej. Skromna, dębowa trumna bohatera chłopca polskiego spoczęła na wysokim katafalku, otoczonym wieńcami, przy którym pełniła wartę straż honorowa. Przed wielkim ołtarzem zajęli miejsca: przedstawiciel rządu w osobie wice wojewody poznańskiego Walickiego, reprezentanci armii z gen. Chmurowiczem z Bydgoszczy na czele, który przed kościołem odebrał raport oddziałów Związku Strzeleckiego i K. P. W., kurator okręgu szkolnego poznańsko-pomorskiego dr. Jakóbiec, starosta powiatu wy-

rzyskiego Muzyczka, sen. Głowacki, poseł Surzyński, liczni przedstawiciele władz i instytucji z całego terenu Wielkopolski i rodzina zmarłego. Główną rolę wypełniły poczty sztandarowe organizacji i związków, zaś w bocznych nawach ustawił się szpaler katolickiej młodzieży męskiej i żeńskiej, harcerzy i działaty szkolnej. Żałobną mszę św. odprawił w asyście licznego duchowieństwa okolicznego ks. proboszcz Niedbał. Następnie wygłosił podniosłe kazanie ks. proboszcz Kopczyński z Białogostoku, sławiąc wielkopomne zasługi zmarłego. Przy dźwiękach marsza żałobnego kondukt pogrzebowy udał się na rynek, gdzie złożono trumnę na wozie chłopskim, przybranym barwami narodowymi. Na mównicę u stóp pomnika Konstytucji 3-go Maja wstąpił p. wicewojewoda Walicki, który po płomiennym przemówieniu na cześć umiłowania własnego zagonu ziemi ojczyzny, którego zmarły jest promiennym symbolem, udekorował trumnę w imieniu Pana Prezydenta Rzeczypospolitej orderem „Polonia Restituta”.

Min. Roman jedzie do Paryża

Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) Jak już donosiliśmy, w pierwszej połowie przyszłego miesiąca udać się ma do Francji minister przemysłu i handlu, Roman, dla złożenia wizyty francuskiemu ministerstwu przem. i handlu, Bastidowi, który bawił w Polsce na jesieni r. ub. Równocześnie minister Roman podpisuje w Paryżu nowy układ handlowy polsko-francuski, który zawarty będzie w wyniku toczących się obecnie w Paryżu rokowań. Rokowania te dobiegają w tej chwili końca.

Depesza kondolencyjna p. premiera na ręce wdowy po Teodorze Toeplitzu

Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) Pan prezes rady ministrów gen. Sławoj-Składkowski przesłał na ręce wdowy po Teodorze Toeplitzu następującą depeszę kondolencyjną: „PWPani Halina Toeplitzowa, Otrębusy. Bolejąc nad stratą wybitnego obywatela i zasłużonego działacza na polu społecznym, jakiej doznaliśmy ze śmiercią ś.p. męża Pani, składam jej wyrazy serdecznego współczucia. (—) Sławoj-Składkowski prezes rady ministrów i minister spraw wewnętrznych”.

B. ambasador Skirmunt ofiarował swój majątek zgromadzeniu sióstr Urszulanek

Pińsk, 29 kwietnia. (PAT) Były ambasador w Londynie Skirmunt wraz z siostrą i bratem darowali aktem notarialnym olbrzymi majątek ziemski Mołodów w powiecie pińskim Zgromadzeniu Sióstr Urszulanek Matki Ledóchowskiej. W Mołodowie powstanie jeden z domów zakonnych wychowujących młode panienki na misjonarki Polesia.

Poseł Minberg u premiera Składkowskiego

Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) P. prezes rady ministrów gen. Sławoj-Składkowski przyjął dziś delegację Rodziny Policyjnej z p. generałową L. Zamorską na czele, która zaprosiła p. premiera na otwarcie Domu Dziecka Rodziny Policyjnej w Sochaczewie. Następnie p. premier przyjął posła Minberga.

Wydawnictwo „REPUBLIKA” Sp. z ogr. odp. - Al. Wierzbowa 11, tel. 310-18

DARMO na próbę nożyki „GROM” EXTRA CIENKIE

JEDYNE POLSKIE ELEKTRYCZNIE ODPUSZCZANE NAJBARDZIEJ ZASADNICZYM WARUNKIEM DOBROCI NOŻYKA JEST JEDO HART...



TU SPECJALNIE MOCNY HART NADAJE NIEWYKŁĄ OSTROŚĆ

TU SPECJALNIE MIĘKKI (ODPUSZCZANY) HART GWARANTUJE NALEŻY- TĄ GIĘTKOŚĆ

W rezultacie: **DUŻO LEPSZE OGOLENIA I WIĘKSZA ICH ILOŚĆ PRZY ZUPEŁNEJ NIEKAMUJĄCOŚCI W MASZYNEKCI**

KTO WYTNIJE TO OGŁOSZENIE OTRZYMA W KAŻDYM SKLEPIE, PROWADZĄCYM NOŻYKI, WZAMIAN ZA TAKIE OGŁOSZENIE JEDEN NOŻYK „GROM EXTRA CIENKI” DARMO. ODNOŚNY SKLEP PO PRZEDSTAWIENIU NAM WYCINKÓW OGŁOSZEŃ OTRZYMA OD NAS ODPOWIEDNIA ILOŚĆ NOŻYKÓW DARMO ORAZ ZWROT PORTA ZA WYCINKI

WAŻNE DO DNIA 15-V-37

NAZWISKO

ADRES 22

REPREZENTACJI FABRYKI **GROM** KRZYSZTOF BRUN I SYN WARSZAWA

MIASTA CHCĄ PODWYŻSZYĆ PODATKI

Delegacja związku miast u wicepremiera Kwiatkowskiego

Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) W dniu 28 b. m. wicepremier inż. Kwiatkowski przyjął w obecności wice ministra Grodyńskiego i dyrektorów Martina i Lubowickiego delegację Związku Miast na czele z przewodniczącym zjazdu St. Starzyńskim, prezydentem m. st. Warszawy. W czasie dwugodzinnej audiencji poruszono szereg spraw miejskich na tle ogólnej naszej sytuacji gospodarczej. Delegacja przede wszystkim zapowiedziała przedstawienie wicepremierowi wszystkich liczących uchwał zjazdu po uprzedzeniu do urzędowania całego obfitego materiału, jaki dał ten zjazd. W związku z oczekiwaną nadzwyczajną sesją parlamentu, delegacja podkreśliła ważność i pilność sprawy zwiększenia uprawnień podatkowych miast w myśl rządowego projektu noweli do ustawy o finansach komunalnych, a przede wszystkim sprawy dodatku na rzecz miast do państwowego podatku dochodowego, wprowadzonego do rządowego projektu przez sejmową komisję admini-

stracyjno-samorządową. Nie mniej ważną i pilną sprawą jest uchwalenie przewidzianego w rządowym projekcie ustawy drogowej podatku drogowego na rzecz miast wydzielonych i zapewnienie miastom niewydziałonym udziału we wpływach z istniejącego już podatku drogowego, pobieranego od ich mieszkańców przez powiatowe związki samorządowe. Ważność i pilność przede wszystkim tych spraw delegacja uzasadniła koniecznością aktuwalizacji gospodarki miast, dyktowaną zarówno ogólnymi względami gospodarczymi, jak i potrzebą zwiększenia zatrudnienia przez miasta bezrobotnych, stosownie do znajdujących pełne zrozumienie wezwań premiera Sławoj-Składkowskiego. Wicepremier podkreślił ugruntowanie się już u nas powszechnego zrozumienia znaczenia rozwoju miast dla całego życia gospodarczego. Wskazując na oczekiwane dodatnie dla finansów miast, skutki widocznej po prawy ogólnej koniunktury gospodar-

czej, p. wicepremier oświadczył, iż weźmie poważnie pod rozwagę zwiększenie uprawnień finansowych miast uznając, iż w danym razie posiada istotne znaczenie między innymi ta okoliczność, że z nowych uprawnień miasta korzystała będą mogły na podstawie uchwał rad miejskich każdego miasta, które podlegała będą zatwierdzeniu władzy nadzorczej. P. wicepremier oznajmił następnie, że zamierza uregulować stosunki między skarbem państwa a komunalnymi kasami oszczędności w ten sposób, aby przy zwiększonej płynności komunalnej kasy oszczędności instytucje miejskie i miejscowe czynniki gospodarcze mogły w szerszym, niż dotychczas zakresie korzystać z celowych i gospodarczo uzasadnionych kredytów. W końcu stwierdził p. wicepremier konieczność podziału u nas ról w akcji społecznej i zadaniach instytucji publicznych, co między innymi może usunąć powody do pretensji, jakie zgłaszają miasta wobec władz i instytucji publicznych z tytułu należności za różne świadczenia miast dla tych władz i instytucji. Delegacja Zjazdu Miast była przyjęta również tego samego dnia przez wice ministra spraw wewnętrznych p. Korsaka. W czasie dłuższej audiencji obszernie zostały omówione najsłabsze sprawy miejskie na tle uchwał ostatniego Zjazdu Miast.

Proces o zajścia antyżydowskie w Czyżewie,

w czasie których jedna osoba poniosła śmierć, a kilkadziesiąt osób było rannych

Warszawa, 29 kwietnia (PAT) W sądzie okręgowym w Łomży rozpoczęła się dziś proces o zajścia antyżydowskie w Czyżewie. Na ławie oskarżonych zasiadło 50 osób, z kierownikiem bojówki endeckiej Stefanem Kraszewskim na czele. Jak wiadomo w Czyżewie jeden

żyd został zabity, a 13 rannych. Również 2 oficerów policji i 16 policjantów odniosło rany. Na rozprawę zawiadano 125 świadków. W dniu dzisiejszym zeznawali przed stawiciele policji, którzy opisywali agresywność tłumu.

Aresztowanie 10 księgarzy warszawskich,

którzy kupowali encyklopedie, skradzione z firmy „Trzaska, Evert i Michalski”

Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) Na terenie znanej firmy wydawniczej w Warszawie „Trzaska, Evert i Michalski” dokonywane były od pewnego czasu kradzieże książek szczególnie zaś encyklopedii, które mają najłatwiejszy zbyć na rynku księgarskim. Policja aresztowała trzech pracowników firmy Smulikowskiego, Sasina i Dyzia, ponadto

przeprowadziła rewizję w licznych księgarniach warszawskich, łódzkich, krakowskich i lwowskich, gdzie znaleziono książki pochodzące z kradzieży. W wyniku rewizji aresztowano 10 księgarzy warszawskich i agentów, którzy pośredniczyli w transakcjach. Firma „Trzaska, Evert i Michalski” poniosła stratę około 50.000 zł.

Porozumienie z Gdańskiem w sprawie ubezpieczeń społecznych

Warszawa, 29 kwietnia. (PAT) W dniu 29 kwietnia r. b. podpisane zostało w Warszawie porozumienie z Wolnym Miastem Gdańskiem, dotyczące ubezpieczeń społecznych. Porozumienie to przewiduje m. in. podjęcie wypłaty świadczeń rentowych ubezpieczeń społecznych gdańskich uprawnionym obywatelom polskim.

Paryż, 29 kwietnia.

(PAT) W porcie i obszarze ufortyfikowanym La Rochelle odbyły się ćwiczenia mobilizacyjne w obecności 30 przedstawicieli najwyższej rady obrony narodowej, ministrów marynarki, wojny, lotnictwa orbót publicznych, handlu itd.

Z dziejów Łodzi

Dnia 30-go kwietnia 1919 r. odbyło się pierwsze posiedzenie rady miejskiej we własnej siedzibie przy dzisiejszej ulicy Pomorskiej Nr. 18. Poprzednie posiedzenia rady miejskiej odbywały się w sali Towarzystwa Kredytowego, gdzie przewodniczył jeszcze nadburmistrz niemiecki Schoppen. Pierwszym prezesem rady miejskiej we własnej siedzibie był p. Antoni Remiszewski, prezydentem miasta Al. Rzewski.

Pierwsza rada miejska w Łodzi trwała od wiosny 1919 do 1923 r., czyli 4 lata, druga kadencja rady od maja 1923 r. do października 1927 r. — także 4 lata, trzecia kadencja od 1927 do 1932 — pięć lat, czwarta od 1934 do 1935 — jeden rok i wreszcie ostatnia od września 1936 do marca 1937, czyli zaledwie pół roku.

KRONIKA

Kwiecień 30 Piątek

Dzisiaj Katarzyny	
Jutro Filipa i Jakuba	
Wschód słońca	4.09
Zachód słońca	18.56
Wschód księżyca	00.00
Zachód księżyca	7.22
Długość dnia	14.36
Przybyło dnia	6.36

Krótkie wiadomości

NOWY CENNIK artykułów spożywczych ogłoszony zostanie dziś przez starostwo grodzkie. Cennik ten będzie przewidywał obniżenie cen kawy zjarnistej o 10 proc., kawy mieszanej o 7 proc. Obniżona ma być również cena bułek. Nowy cennik obowiązować ma od 1-go maja.

URZĘDOWANIE NA POCZCIE, we wszystkich urzędach i agencjach, wyznaczone zostało w związku ze zbliżeniem dwu dni świątecznych, 2-go i 3-go maja, w niedzielę urzędy pocztowe czynne będą od godz. 9-ej do 11-ej rano i jednorazowo doręczona będzie poczta adresatom. Natomiast w poniedziałek, 3-go maja urzędy pocztowe nie będą czynne, z wyjątkiem urzędu telegraficznego przy ul. Przejazd 38.

LUSTRACJE SANITARNE przeprowadzone zostaną w przyszłym tygodniu przez funkcjonariuszy służby zdrowia, wobec zbliżającego się okresu, w którym nagminnie występują choroby zakaźne. Lustracje obejmą domy, studnie, sklepy spożywcze, jatki, sklepy rybne i t. d.

PRZEGLĄD KONI na terenie Łodzi zostaje dziś zakończony. O godzinie 8-ej rano winny być doprowadzone na plac Hallera konie z terenu XII komisariatu policyjnego, o godz. 9-ej — z XIII komisariatu i o godz. 10-ej — z XIV komisariatu. Właściciele, którzy nie dopełniają tego obowiązku, ukarani zostaną grzywną lub aresztem.

POBÓR ROCZNIKA 1916 rozpoczyna się w Łodzi we wtorek, 4-go maja i trwać będzie do 30-go czerwca. Łącznie z poborowym rocznika 1916 obowiązani będą stawić się przed komisją poborową mężczyźni roczników 1914 i 1915, którzy dotychczas z jakichkolwiek powodów służby wojskowej nie odbywali.

Zainteresowani winni zwrócić się z przygotowanymi dokumentami osobiste, zwłaszcza dowód tożsamości.

Dyżury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki:
L. Steckel — Limanowskiego 37, Sz. Jankiel-morska — Stary Rynek 9, T. Staniulewicz — Pomorska 91, A. Borkowski — Zawadzka 45, B. Głuchowski — Narutowicza 6, St. Hamburg i Ska — Główna 50, L. Pawłowski — Piotrkowska 307.

Dla zapewnienia spokoju i porządku w dn. 1 maja

Okna i balkony będą zamknięte

na całej trasie pochodów socjalistycznych. — Energetyczne zarządzenia władz administracyjnych Na ulicach Łodzi panować będzie spokój i ład

Jak się dowiadujemy, obchody pierwszomajowe w bieżącym roku, urządzane przez organizacje socjalistyczne nie zakłóca porządku i spokoju na ulicach Łodzi.

Organizacje, zarządzające manifestacje, dozwolone przez władze, złożyły na ręce władz oświadczenia i zapewnienia, że dołożą wszelkich starań, aby manifestacje i obchody pierwszomajowe nie wykroczyły poza ramy obowiązujących przepisów, a tym samym **NIE DAŁY PRETEKSTÓW DO ZACZEPANIA POCHODÓW I PRZESZKADZANIA TYMŻE ZE STRONY NIEODPOWIEDZIALNYCH GRUP CZY JEDNOSTEK.**

Władze bezpieczeństwa wydały szereg rygorystycznych zarządzeń, mających na celu, z jednej strony, utrzymanie manifestacji robotniczych w ramach akcji legalnej, ścisłego zachowania tras przemarszu pochodów oraz

ram obchodu, z drugiej zaś strony — zapewnienia spokojnego przejścia pochodów i **ZABEZPIECZENIA ICH PRZED ATAKAMI Z ZEWNĄTRZ.**

W ostatniej chwili dowiadujemy się m. in., że starosta grodzki dr. Mostowski nakazał

WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM BUDYNKÓW FRONTOWYCH, POSIADAJĄCYCH OKNA I BALKONY WYCHODZĄCE NA ULICE, KTÓRYMI BIEGNĄ TRASY POCHODÓW, PRZEDWYSZYTKIM: WODNY RYNEK, GŁÓWNA I LEGIONÓW — ZAMKNIĘCIE OKIEN I BALKONÓW W CZASIE TRWANIA POCHODÓW ORAZ USUNIĘCIA OSÓB Z TYCHŻE.

Trasa pochodów

Jak już donosiliśmy, jutro, w dniu 1 maja, odbędą się trzy odrębne pocho-

dy, organizowane przez partie socjalistyczne, na trasie uzgodnionej z władzami administracyjnymi.

O GODZ. 9 RANO wyruszy pochód „Bundu” z miejsca zbiórki przy zbiegu ulic Kościuszki i Andrzeja. Pochód przejdzie ulicami Kościuszki, Legionów i Narutowicza do Filharmonii, gdzie odbędzie się wiec. Na wiecu przemawiać będą przedstawiciele PPS, NSPP i Bundu

O GODZ. 9.30 wyruszy pochód PPS frakcji rewolucyjnej z miejsca zbiórki przy zbiegu ulic Bandurskiego i Al. Kościuszki. Przejdzie on ulicami Bandurskiego, Piotrkowską, Śródmiejską, Towarową na Polesie Konstantynowskie.

O GODZ. 11.15 z Wodnego Rynku wyruszy pochód PPS i klasowych związków zawodowych i przejdzie ulicami Główna, Piotrkowską, Legionów, Leszno, Śródmiejską i Towarową na Polesie Konstantynowskie. Porządek pochodu będzie następujący: OKR. PPS., poszczególne działy PPS, klasowe związki zawodowe, grupy robotników poszczególnych fabryk, TUR i sportowe związki robotnicze.

Jak już donosiliśmy, starostwo grodzkie wydało surowy zakaz sprzedaży alkoholu w dniu 1 maja od rana, od otwarcia sklepów, do wieczora.

Dyr. Bujnicki — prezydentem m. Kalisza

Wybrany został 26 głosami. — B. poseł Kowalski otrzymał 11 głosów

Kalisz, 29 czerwca. Dzisiaj odbyło się ponowne posiedzenie rady miejskiej m. Kalisza, zwołane przez p. wojewodę łódzkiego dla dokonania wyboru prezydenta miasta Kalisza.

Obecnych było 45 radnych. Na przewodniczącego wybrany został radny Stradomski, który powołał na asesora r. Kamińskiego i Szala.

Po odczytaniu przez przewodniczącego regulaminu wyborczego, zgłoszone zostały dwie kandydatury na prezydenta miasta: z ramienia P.P.S. b. posła Sta-

nislawa Kowalskiego z Łodzi, z ramienia Klubu Gospodarczego — dyrektora Ignacego Bujnickiego.

W wyniku głosowania dyrektor Bujnicki otrzymał 26 głosów, b. poseł Kowalski 11 głosów, białych kartek oddano 7, jedna kartka nieważna. **NA PREZYDENTA WYBRANO ZATEM P. IGNACEGO BUJNICKIEGO, DYREKTORA ELEKTROWNI.**

Wybór ten podlega, zgodnie z ustawą, zatwierdzeniu przez władze nadzorcze. (v)

Do pańskiej starości i zdrowej uśmiechu radzę przez

Odol

PASTA DO ZĘBÓW

O DODATKOWE KREDYTY DLA ŁODZI

Co powiedziano delegacji związków w Warszawie. — Umowy zbiorowe w różnych gałęziach przemysłu

Jak już donosiliśmy, w Warszawie bawiła delegacja związków zawodowych „Praca” i ZZZ, która interweniowała w ministerstwie opieki społecznej oraz Funduszu Pracy w sprawie zwiększenia kredytów dla Łodzi na roboty publiczne oraz rewizji sztywnych stawek płac.

W Funduszu Pracy delegacja przyjechała została przez dyr. Dolanowskiego, któremu referowała sytuację robotników łódzkich. Dyr. Dolanowski oświadczył w odpowiedzi, iż z Funduszu Pracy większych kredytów Łódź nie może już otrzymać, ponieważ wszystkie tegoroczne kontyngenty zostały już wyczerpane. W drodze wyjątku, biorąc pod uwagę sytuację Łodzi, Fundusz Pracy zgodził się, aby kredyty, które normalnie powinien samorząd łódzki wydatkować w ciągu 8 miesięcy, wydane były już w cią-

gu pierwszych czterech miesięcy, t. j. w kwietniu, maju, czerwcu i lipcu.

W ministerstwie opieki społecznej delegację przyjął wiceminister Jastrzębski, który potwierdził oświadczenie dyr. Dolanowskiego, jednakże podkreślił, że niemożność otrzymania dalszych kredytów z Funduszu Pracy nie jest równoznaczna z całkowitym odcięciem wpływów na roboty publiczne w Łodzi. Istnieją bowiem jeszcze źródła kredytowe prywatne oraz instytucje ubezpieczeń społecznych i ministerstwo przyczyni się do tego, aby Łódź mogła z tych źródeł otrzymać pożyczkę. Co się zaś tyczy pozostałych miesięcy letnich, Łódź otrzyma dodatkowe kredyty z Funduszu specjalnych ministerstwa opieki społecznej.

Sprawa podwyżki płac na robotach publicznych, zdaniem wiceministra Jastrzębskiego, nie jest narazie aktualna, ponieważ spowodowałaby to zmniejszenie liczby zatrudnionych sezonowców. Tylko w wypadku, gdyby wskaźnik kosztów utrzymania zmieniał się w dużym stopniu, możliwa byłaby rewizja płac.

Wczoraj zarząd miejski znowu zaangażował partię robotników do robót sezonowych. Obecnie więc stan zatrudnienia wynosi 2933. Stan ten jest niższy od sztorozowego o 1467 robotników

Wczoraj odbyło się zebranie delegatów fabrycznych przemysłu pończosz-

niczego (kołonowego), na którym poddano ostrej krytyce działalność komisji fachowej, powołanej do ustalenia stawek płac na artykuły, nieobjęte umową zbiorową. Komisja miała zakończyć swe prace już w marcu, a tymczasem po dzień dzisiejszy nie zdołała nawet jednej czwartej stawek uzgodnić.

W wyniku dyskusji postanowiono, iż w razie gdyby posiedzenie komisji, wyznaczone na 12 maja, również nie dało konkretnego rezultatu — związek wystąpi z wnioskiem o rozwiązanie komisji fachowej i mianowanie arbitra.

Wczoraj odbyło się zebranie komisji międzyzwiązkowej pracowników gastronomicznych, na którym uzgodniono ostateczny projekt umowy zbiorowej. Równocześnie postanowiono zwołać w nocy z 4 na 5 maja o godz. 2 walne zgromadzenie kelnerów, kuchmistrzów i t. d., na którym powzięte będą ostateczne uchwały i wyłoniona delegacja, upoważniona do pertraktowania z właścicielami przedsiębiorstw.

Zlikwidowany został wczoraj strajk w cegielni Dykmana przy ul. Krakowskiej 45, który wynikał z powodu nieregularnego wypłacania zarobków robotnikom. Firma zobowiązała się na konferencji w inspekcji pracy natychmiast wy równać wszystkie zaległości. (i)

Monumentalny film zakrojony na miarę arcydzieł światowych to

PŁOMIENNE SERCA

już wkrótce w „GRAND-KINIE”



ORYGINALNY KLUB.

Od szeregu lat czynno jest w Stanach Zjednoczonych i we Francji oryginalne stowarzyszenie p. n. „Jack London Club”, które powstało...

SKAD POCHODZI „SLOGAN“?

Utarł się wyraz slogan, który jest streszczeniem w dwóch lub trzech słowach myśli, zawartej w jakimś utworze, a więc niejako hasłem propagandowym.

NAJWIĘKSZE EUROPEJSKIE PORTY RYBACKIE.

Naogół mało się wie o portach rybackich Europy. Okazuje się z niedawno opublikowanych statystyk, że największym portem rybackim w Europie jest Grimsby w Anglii.

HERBATA LYONSA

jest wyróżniana na całym świecie, przoduje również w Polsce. Do nabycia w handlach kolonialnych.

List skazanego na śmierć

za przygotowanie zamachu na kanclerza Hitlera. — Helmut Hirsch jest obywatelem amerykańskim. — Rząd St. Zjedn. interweniuje w Berlinie w obronie skazańca

Depesze doniosły, że w Berlinie skazany został na śmierć 21-letni Helmut Hirsch, obywatel amerykański, oskarżony o przygotowanie zamachu na kanclerza Hitlera.

W związku z tym na łamach prasy za graniczej ukazał się ostatni list Hirscha pisany z więzienia do rodziców.

Helmut Hirsch jest synem inżyniera i mieszkał wraz z rodzicami w Pradze, gdzie studiował na wydziale architektury.

Udzielono mu żądanej wize, ale należy przypuszczać, że od tej chwili Hirsch był już inwigilowany przez agentów niemieckich.

W ten sposób Helmut Hirsch, bez wiedzy rodziców, których nie wtajemniczał w swe plany, udał się dnia 20 grudnia ubiegłego roku z Pragi do Stuttgartu.

Od tej chwili zaginął po nim wszelki ślad. Dopiero w trzy miesiące potem, dnia 20 marca r. b. prasa niemiecka zamieściła wiadomość o skazaniu go na śmierć.

Tego dnia Helmut Hirsch wysłał do swych rodziców oraz do siostry list z więzienia. Treść tego wstrząsającego do kumentu jest następująca:

— Berlin — Ploetzensee. 20 marca 1937 r. Dom III, Oddział 7, cela 292.

„Kochani, kochani rodzice i kochana Kiciu!

Napisanie do was tego listu jest dla mnie rzeczą najtrudniejszą, jaką kiedykolwiek miałem do wykonania.

Prawdopodobnie wuj Eugeniusz zdołał już was poinformować: — dnia 8 marca skazany zostałem na śmierć.

Proszę Was — nie rozpaczajcie!... Po pierwsze, jest jeszcze nadzieja na ułaskawienie, a po drugie przecie każdy musi raz w życiu umrzeć!... Pomyślcie, jakże piękne było moje życie!... Pomyślcie o moich podróżach po Holandii, Czechosłowacji i w Karpatach.

O ile piękniejsze było to wszystko, niż szare życie większości ludzi, skazanych na nędzę od urodzenia do chwili śmierci.

Muszę was prosić o przebaczenie w wielu sprawach... Przede wszystkim za to, że was okłamałem i wyjechałem tak bez pożegnania.

Proszę was bardzo — wybaczone mi... Dopiero

w tej ciężkiej chwili uświadomiłem sobie, jak bardzo was wszystkich kocham i jak związany jestem z wami każdym włóknom ciała.

Kochani rodzice!... Nie wolno się wam poddać... Musicie żyć nadal chociażby przez wzgląd na Kicię... Niechaj ona zazna w życiu wszystko to, co dla mnie jest już spóźnione i niech się raduje razem z wami, bo w waszych radościach zawsze będę przy was!...

Śmierć jest ostatnią i jedyną prawdą, jaka istnieje. Dopiero gdy człowiek poczuje ją w sobie naprawdę, wtedy zdaje sobie sprawę z wartości życia.

Dlatego jeszcze raz Was proszę: — nie rozpaczajcie!... Musicie troszczyć się o Kicię o jej dzieci i wnuków... Ścisła Was mocno i całuje wasz HELMUT!.

P.S. — Napiszcie mi możliwie szybko i wyczerpująco!

Ponadto wiadomo, że oficjalnym obrońcą z urzędu Helmuta Hirscha był adwokat Lautenbach, zamieszkały w Berlinie.

Prasa zagraniczna, omawiając ten dziwny proces, zwraca uwagę, że jest rzeczą nieprawdopodobną, aby Hirsch przygotowywał jakikolwiek zamach.

gdyż jako spiskowiec mógłby chyba przejść przez granicę drogą nielegalną, a żaden spiskowiec nie zgłaszał się dotąd jeszcze do poselstwa po wize... Również niewyjaśniona jest dotąd rola współoskarżonych Hirscha.

18-letnia matka 3-ga dzieci Tragedia młodej kobiety przed sądem

Śród licznych bardzo spraw przeciwko matkom, winnym porzucenia swych dzieci — wczorajsza rozprawa przeciwko Chanie Fajtłowicz wyróżnia się ogromem tragedii młodej kobiety.

Fajtłowiczowa liczy lat 18. Mimo tak młodego wieku, ma już dwoje dzieci: dwuletnie i niespełna roczne. Wyszła za mąż, gdy miała 15 lat.

podrzuciła dziecko przy ulicy Narutowicza 24. Tego samego dnia zgłosił się mąż i oświadczył, że gotów jest pracować na żonę i na dzieci.

Po kilku miesiącach mąż ją znów porzucił, choć wkrótce ma przyjść na świat trzecie dziecko.

Sąd skazał nieletnią i tak już ciężko doświadczoną matkę na zamknięcie w domu poprawy z zawieszeniem wykonania kary. (1)

Zapisujcie się do klubów sportowych!

Przybyszewska, jaskrawa i brutalna postawa wobec małżeństwa i miłości naturalizmu — jakże to wszystko dalekie... Teatr współczesny ucieka od filozoficznego pogłębienia tych spraw.

I dlatego — wobec zmiany i warunków życiowych i klimatu literackiego — ujęcie „Panny Maliczewskiej” w formie secesyjnej stylizacji — uważałbym za bardziej logiczne niż realistyczno-naturalistyczne.

PEŁNY PORTRET BOHATERKI.

Zapolska, ten najbardziej utalentowany adwokat praw kobiety w powieści i teatrze, con amore cyzelowała

swe bohaterki, starając się ukazać ich dusze w możliwie najpełniejszym świetle. Jeśli jej mężczyźni mają zawsze jedno oblicze, z reguły niesympatyczne, kobiety, choć przeważnie pokazane są jako ofiary męskich pożądań i nieczemności, nie są jakimiś aniołami czy kopciuszkami z bajki, lecz i istotami o prawdziwie ludzkich ułomnościach.

Stefania Maliczewska jest klasycznym tego przykładem. Niewinna i czysta, dobra i szlachetna, chce kochać i być kochaną. Ale jednocześnie dąży do zdobycia bogatego starca według utartego wzoru, gardzi miłością młodego chłopca, gdyż nie ma pozycji w życiu, pomiata swoją siostrą, bo jest jej służącą.

NATURALIZM OSZLIFOWANY. Inscenizacyjnym leit-motivem p. Mo-

drzewskiej było najbardziej wszechstronne pogłębienie tych kontrastów wewnętrznych. Reżyserka naturalistyczną szarość bohaterki owineła w szal poezji, rozjaśniając ponurą atmosferę sztuki silnymi zastrzykami wiosny i młodości i wpuszczając do zatacznych suteryn życia — złotą kulę słońca.

PIĘKNY WIECZÓR TEATRALNY

Stefanię Maliczewską odtworzyło dziecko łódzkie — Jadzia Andrzejewska. Rola ta jest dalszym etapem w rozwoju pięknego, lecz nieco zaniedbanego talentu, tej młodej artystki.

niezwykłą wirtuozerią, pomagając sobie nigdy nie zawodzącą ją intuicją tam, gdzie brakowało jej rutyny i techniki. To też w jej interpretacji zarówno sytuacje dramatyczne, jak i komediowe, oddane zostały z mocą, czarem i wdziękiem, a przede wszystkim — prawdą.

Znakomitą postacią Dauma stworzył p. Tokarski. Miał w sobie brutalizm, cynizm, obłudę i przebiegłość. Dal silną scenę w trzecim akcie. Gra jego prosta i zwarta, pozostawia wrażenia niezatarte. Pp. Kossowska (Michasiowa) i Lapińska (Żelazna) stworzyły majstersztyki gry charakterystycznej.

Publiczność wciąż przerywała akcję sztuki gorącymi oklaskami. I zupełnie zasłużenie. „Panna Maliczewska” jest obok „Moralności pani Dulskiej” najrozkoszniejszym ewenementem tegorocznego sezonu teatralnego.

W. POLAK.

Dźwiękowy Kino-Teatr
Przedwiosnie
 ŻEROMSKIEGO Nr 74-76
 tel. 129-88

Dziś i dni następnych!

Wierna Rzeka

Wielka epopea filmowa Rok 1863 p. t.

wolna przeróbka powieści S. ŻEROMSKIEGO.
 Udział biorą: BASKA ORWID, MIECZYSLAW CYBULSKI, K. J. STEPOWSKI, JADWIGA ANDRZEJEWSKA, FRANCISZEK BRODNIEWICZ i St. SIELAŃSKI.

Następny program: „DLA CIEBIE MARIO”. W roli głównej Beniamino Gigli, Käthe NAGY.
 Ceny miejsc na pierwszy seans po 50 gr. Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr. III m. 50 gr.

Kupony ulgowe po 70 gr. Początek seansów o godz. 4, w niedziele i święta o godz. 12-ej.



URODONAL
 MYŚLCIE
 O WASZYM ZDROWIU
 Dna ze wszystkimi swymi następstwami rozpowszechniła się w obecnych czasach, w których ludzie dążą jedynie do dobrobytu materialnego. Jest ona rozpowierzchniona we wszystkich warstwach społecznych.

Będąc skutkiem obecności kwasu moczowego w organizmie, dna wywołuje grupę chorobową, która obejmuje: reumatyzm, piasek nerkowy, otyłość, cukrzyce, migreny i neuralgie. Należy leczyć te cierpienia i zabezpieczać się przed nimi, zażywając

URODONAL
 (Chatelain'a)

który usuwa z organizmu kwas moczowy, będący przyczyną zła.

Kilkakrotnie zażywałem URODONAL, który daje dobre wyniki we wszystkich wypadkach artretyzmu przewlekłego i u cierpiących na piasek moczowy. Doktor J. Blanc, docent wydziału medycznego w Madrycie. Cena flakonu zł. 5,25 i 8,25.

TRUSKAWIEC

Zawiadamiam, że z dniem 1 maja wznawiam pensjonat mój w Truskawcu w nowej komfortowej willi „Halina”, z bieżącą ciepłą i zimną wodą w pokojach. 5 minut od łaźni. E. FRYDMANOWA.

„Czystość”

przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, freterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czystość szyb. PIOTRKOWSKA 44, telefon 167-45. Ceny konkurencyjne.

Lecznica

ze stałymi łózkami
 DLA CHORYCH NA
uszy, nos, gardło i
DRUGI ODDECHOWE
 Gabinet Roentgena dla prześwietlań i zdjęć.

Piotrkowska 63
 Tel. 127-81

od 9 r.-2 p. 5-8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski wezwania na miasto

LEK.-DTA

F. KOPCIEWSKA

przyjmuje od 10-2 i 3 i pół-7
Gdańska 37,
 tel. 232-55.

Dr.

W. BALICKA

Sienkiewicza 52
 (róg Nowot)
 Nr. tel. 194-03
 Choroby skórne i weneryczne
 przyjmuje od 6-8 wiecz.

Dr. med. H. LUBICZ

Spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych
PRZEPROWADZIŁ SIĘ NA UL.
PIŁSUDSKIEGO 69

(Róg Narutowicza) telef. 141-32
 przyjmuje od 8-10, 12-2 i od 5-8
 wiecz., w niedz. i święta od 9-11-ej.

Cudów niema, Co dobre musi kosztować

A więc rozważnie przy kupnie samochodu gdyż jedynie jakość, wygoda, ekonomia, bezpieczeństwo i dostosowanie do naszych dróg winna zdecydować. Należy zaniechać ryzykownych eksperymentów i wybór zatrzymać na takiej marce samochodu, która już zgórą 15 lat z powodzeniem wprowadzona jest w kraju i w 100% odpowiada naszym warunkom, korzystając jednocześnie z ulg podatkowych.



Najnowsze modele

Samochody 4 i 6-cylindrowe, o pięknej estetycznej opływowej linii z uwzględnieniem wszelkich nowoczesnych zdobyczy technicznych w dziedzinie automobilizmu, jako to: elastycznie zawieszony motor, niezależne zawieszenie wszystkich kół, wachliwe osie, synchronizowana na skrzynia biegów, hamulce oliwne, centralne smarowanie, przedział na kufry, podróżne, rozsuwany dach, samoczynny lewar, chłodnica resorowana itd.

Samochody światowej sławy koncernu austriackiego

Steyr Daimler Puch A.G., Wiedeń,

4 i 6-osobowe w luksusowym wykonaniu, limuzyny i kabriolety najnowsze modele na rok 1937/38 już od zł. 6.200.—

Przedstawicielstwa i stacje obsługi: Centrala w Warszawie, Łodzi, Poznaniu, Lwowie, Krakowie, Wilnie, Gdańsku, Katowicach, Bielsku i t. d. i t. d.

Zdrowy żołądek jest fundamentem zdrowia!



Trzeba dbać, by żołądek sprawnie funkcjonował i przyzwyczaić go do systematycznego wypróżniania się. Nie wolno niszczyć organów trawienia obstrukcją, ponieważ w kiszkiach pozostają substancje gnilne, zatrzymując organizm.

ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra Läuera

regulują żołądek, normują trawienie, łagodnie przeczyszczają, pobudzają przemianę materii, stosują się przy obstrukcji, przy cierpieniach wątroby, woreczka żółciowego, (kamicy żółciowej), przy cierpieniach hemoroidalnych i otyłości.

ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra Läuera

POSZUKUJE

wykwalifikowanej PANNY LUB PIĘ-
 LĘGNIARKI do 6-cio miesięcznego
 dziecka. Al. Kościuszki 53, m. 9,
 tel. 140-80.

Posady

POSIDAM wykształcenie średnie, pi-
 szę na maszynie, władam jęz. polskim
 i niemieckim w słowie i piśmie, znam
 francuski, jestem obeznaną z pracą
 biurową. Zajmę się dziećmi, samotną
 osobą, do pomocy gosp. domow. Przyj-
 mę jakąkolwiek pracę od 15. 5., naj-
 chętniej na wyjazd. Łask. zgłoszenia
 „T. F. 28”.

POTRZEBNA zdolna manicurzystka
 do zakładu fryzjerskiego. Wólczan-
 ska 93.

Rozmaite

CIECHOCINEK, Pensjonat pod zarzą-
 dem inż-owej H. Russakowej i inż-
 owej C. Hollenbergowej (dawniej
 „3 Lilie” w Karwi) poleca się Szanow-
 nej Klienteli na nadchodzący sezon.
 Willa: „Własna” obok Łazienek, Pił-
 sudeckiego 7. W Łodzi tel. 245-08.

MASZYNA do pisania Underwood biu-
 rowa, do liczenia „Brunswiga”, biur-
 ko żaluzjowe i kasa National okazały-
 nie do sprzedania. Oferty do Admini-
 stracji „Fanio”.

MAGLE do sprzedania w dobrym
 punkcie. Piotrkowska Nr. 114.

SAMOCHOŃ osobowy w doskonałym
 stanie do sprzedania okazynie. Infor-
 macje w Biurze Akw. S. Fuchs, Piotrk-
 owska 87 (tel. 121-36).

PLAC wielkości 1.400 m. kw. w oko-
 licy ul. Narutowicza do wydzierżawie-
 nia. Wiadomość tel. 239-01, od godz.
 3-4 po poł.

ZAGUBIONO kwit lombardowy War-
 szawskiego Towarzystwa Pożyczko-
 wego na Zastaw Ruchomości Sp. Akc.
 za Nr. 175954. Ostrzeżenie się przed na-
 byciem. Zwrócić: Szymcha Dawid
 Konsens, Kilińskiego nr. 40.

PIES Doberman brązowy zaginął.
 Odprowadzić za wynagrodzeniem. —
 Ajzenberg, Mielczarskiego 5.

Lokale

POKÓJ frontowy z niekrepującym
 wejściem, ładnie umeblowany z uży-
 walnością telefonu, z utrzymaniem
 lub bez do wynajęcia dla pana. Wia-
 domość: Główna 5, m. 15, tel. 106-69

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wy-
 godami w eleganckim domu dla soli-
 dnego pana do wynajęcia od 1-go Ma-
 ja. Oglądać można od 2-4. Al. Ko-
 ściuski 57/18.

POKÓJ frontowy, umeblowany, z wy-
 godami i telefonem, do wynajęcia. —
 Piotrkowska 51. Lekarz - Dentysta.

ŁADNY słoneczny pokój z używal-
 nością telefonu i łazienki do oddania.
 Narutowicza 47, m. 17, tel. 245-08.

2 POKOJE z kuchnią z wygodami,
 okazynie do wynajęcia. Lipowa 53,
 Wiadomość u gospodarza.

POKÓJ kawalerski elegancki z wido-
 ką na park, wszelkie wygody, wol-
 ny, ul. Narutowicza 35, m. 12.